de face desses títulos, conforme definido pelo Ato Declaratório Normativo n° 51 de
28/09/1994.

3. Em face do descrito no "Termo de Verificação" (fis. 229 a 232), a Autoridade
Fiscal constituiu o crédito tributário, composto por contribuição, multa propor-donal
e juros de mora, calculados até 31/08/2000, no total de R$2.042.650,39 (dois milhões,
quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais e trinta e nove centavos).

4. Inconformada com a autuação, da qual foi devidamente cientificada em
27/09/2000, a contribuinte protocolizou, em 27/10/2000, a impugnação (fls. 247 a 174),
através de seu representante legal (procuração às fis. 275), acompanhada dos